CADERNO 5  3SEXTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2014

Servidor(es):
571741462/BRUNO GIOVANNI DE MORAES E MORAES
(ADVOGADO) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/03/2014 a
11/03/2014
57255934/PEDRO PETRONIO OTONI OLIVEIRA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 11/03/2014 a 11/03/2014<br
Ordenador: HILDEMBERG DA SILVA CRUZ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661048

PORTARIA: 449/2014
Objetivo: PARTICIPAR DAS REUNIÕES DO CONSELHO ESTADUAL
DE RECURSOS HÍDRICOS
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000000/SHIRLEY COELHO DA SILVA (COLABORADOR
EVENTUAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/03/2014 a
29/03/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661112

PORTARIA: 447/2014
Objetivo: PARTICIPAÇÃO NO SEMINÁRIO REGIONAL DO SETOR
PESQUEIRO E AQUÍCOLA DA REGIÃO DO LAGO TUCURI.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80013251/GLEIDISON DA SILVA SOUZA (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE) / 8.5 diárias (Completa) / de 19/03/2014
a 27/03/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661130

PORTARIA: 446/2014
Objetivo: SUPORTE TÉCNICO PARA INSTALAÇÃO DO SOFTWARE
ArcGIS 10.0 E ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80012611/FABIO SANTANA DE OLIVEIRA (TECNICO EM GESTAO
DE INFORMATICA) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/04/2014 a
11/04/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661141

PORTARIA: 445/2014
Objetivo: VISTORIA TÉCNICA EM EMPREENDIMENTOS
MADEREIROS
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE DOURADO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55628802/NILSON DE SOUZA RAIOL (ENGENHEIRO FLORESTAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 26/03/2014 a 26/03/2014
59032271/SIMONE MARINHO DE OLIVEIRA (ENGENHEIRO
FLORESTAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/03/2014 a
26/03/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

EXCLUSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661167

PORTARIA Nº 374/2014-GAB/SEMA DE 13 DE
MARÇO DE 2014

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o Doc.6824
e memorando n°100685/2014/CUC/DIAP;
R E S O L V E:
EXCLUIR da PORTARIA Nº257/2014 de 17/02/2014, publicada
no DOE 32.587 de 19/02/2014, tornando sem efeito as férias da
servidora abaixo:

NOME MATRÍCULA EXERCÍCIO

IVELISE NAZARE FRANCO FIOCK DOS SANTOS 5136784/1 2012/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 13 de março de 2014
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

COMUNICADO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 661544

A Diretora da Diretoria de Recursos Hídricos - DIREH, usando
das suas atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber
por este edital expedido em conformidade com os termos da
Instrução Normativa nº 55/2010: INFORMAaos proprietários
ou representantes legais das empresas abaixo mencionadas,
que os processos de solicitações de Outorga de Direito de usos
dos Recursos Hídricos, Declaração de Dispensa de Outorga ou
de Outorga Prévia foram INDEFERIDOS e consequentemente
ARQUIVADOS. Os usos de recursos hídricos sem a devida
autorização deste órgão gestor, estãosujeitos às penalidades
previstas na Legislação em vigor (Lei Estadual nº 6.381/2011 e
Decreto Estadual nº 1.367/2008)
Diretora Responsável: Veronica Jussara Costa Bittencourt

RELAÇÃO DE PROCESSOS INDEFERIDOS NO PERÍODO DE JANEIRO A FEVEREIRO DE 2014

Processo
Nº ANO EMPREENDIMENTO MUNICÍPIO Tipo de

Solicitação
Nº  DO TÍTULO

EMITIDO

1 2012 2012 A J RODRIGUES E
CIA LTDA URUARÁ CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56176/2013

2 9989 2012 AGRO INDUSTRIAL K
30 LTDA ITAITUBA CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56789/2014

3 9984 2012 AGRO INDUSTRIAL VILA
PLANALTO LTDA TRAIRÃO CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56673/2014

4 22191 2012
AMAZONAS INDÚSTRIA

E COMÉRCIO DE
MADEIRAS LTDA

BELÉM CAPTAÇÃO
SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 57153/2014

5 38070 2011
AMAZONPLAC
INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA
TOMÉ-AÇU CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56111/2013

6 1110 2013 ANTÔNIO ERLINDO
BRAGA BENEVIDES CAPTAÇÃO

SUPERFICIAL

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56670/2014

7 33370 2011 ARAJÁ INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA TAILÂNDIA CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 57158/2014

8 37617 2011 ASSEMBLÉIA PARAENSE BELÉM CAPTAÇÃO
SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56821/2013

9 3523 2013 BIDOLUX COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ANAJÁS CAPTAÇÃO

SUPERFICIAL

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56827/2014

10 22878 2012 CERÂMICA SAGRADA
FAMÍLIA LTDA SANTARÉM CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56521/2013

11 30088 2011 CREMER S/A ANANINDEUA CAPTAÇÃO
SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIEMNTO
Nº 57148/2014

12 24737 2012 EMPRESA NACIONAL DE
CONSTRUÇÕES LTDA BREVES CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56429/2013

13 25579 2011
ESQUADRAM COMÉRCIO
DE PORTAS E PORTAIS

DA AMAZÔNIA
ULIANÓPOLIS CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 55875/2013

14 38096 2011 GIMASA MADEIRAS DO
PARÁ LTDA PARAGOMINAS CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56036/2013

15 12512 2013
HAROLDO QUARESMA
CASTRO - CHÁCARA

BILU TETEIA
SANTARÉM CAPTAÇÃO

SUPERFICIAL

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56826/2014

16 3694 2012 HIDIL PLAC INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA - EPP

ABEL
FIGUEIREDO

CAPTAÇÃO
SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 57113/2014

17 264 2012 I J CARBONIZAÇÃO
LTDA MOJU CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56249/2013

18 31991 2011
I L COMÉRCIO E
INDÚSTRIA DE

MADEIRAS LTDA.

RONDON DO
PARÁ

CAPTAÇÃO
SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 55845/2013

19 18324 2012 I L VIANA - COMERCIAL
SÃO JOSÉ SANTARÉM CAPTAÇÃO

SUPERFICIAL

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56624/2014

20 6068 2013

INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE

CONSERVAS KURIMÃ
LTDA

CAMETÁ CAPTAÇÃO
SUPERFICIAL

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56910/2014

21 5546 2012 JAIME BAPTISTA -
FAZENDA VITÓRIA

SANTA IZABEL
DO PARÁ

CAPTAÇÃO
SUPERFICIAL

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 57300/2014

22 38304 2011 JARI CELULOSE, PAPEL
E EMBALAGENS S/A ALMEIRIM CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 57151/2014

23 32515 2011
JOAQUIM DA PUREZA
JÚNIOR INDÚSTRIA E

COMÉRCIO
MOJU CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 57152/2014

24 32418 2012

LONDRES
INCORPORADORA LTDA
- CONDOMÍNIO CITTÁ

MIRITI

BELÉM LANÇAMENTO DE
EFLUENTES

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 57422/2014

25 32608 2011 MADEIREIRA PARÁ-
SUL LTDA TAILÂNDIA CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 57499/2014

26 20892 2011 MADEIREIRA PRISMA
LTDA TAILÂNDIA CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 55945/2013

27 24733 2011 MADEIREIRA PRISMA
LTDA TAILÂNDIA CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 55945/2013

28 21564 2012 MADEMINAS
MADEREIRA LTDA-ME TAILÂNDIA CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 57039/2014

29 32391 2011 MADETAI MADEIRAS
TAILÂNDIA LTDA TAILÂNDIA CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 57154/2014

30 3635 2012 MARÉ CIMENTO LTDA BELÉM CAPTAÇÃO
SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
Nº 56345/2014

31 33878 2011 MAZACRUZ MADEIRA
SANTA CRUZ LTDA TAILÂNDIA CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 55842/2013

32 22813 2011

META
EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS LTDA -
LOTEAMENTO PARQUE

DOS CASTANHAIS

CASTANHAL CAPTAÇÃO
SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 55844/2013

33 13550 2012
MFB MARFRIG

FRIGORIFICO BRASIL
S/A

TUCUMÃ RENOVAÇÃO DE
OUTORGA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 55894/2013

34 24385 2012

MODELO - INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE

PRODUTOS MINERAIS
LTDA

TOMÉ-AÇU CAPTAÇÃO
SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
Nº 56565/2014

35 7410 2012 POSTO JURUÁ LTDA MEDICILÂNDIA CAPTAÇÃO
SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 57496/2014

36 28545 2011
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CANAÃ DOS
CARAJÁS

CANAÃ DOS
CARAJÁS

CAPTAÇÃO
SUPERFICIAL

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 57233/2014

37 17338 2012 PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA PRAINHA CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56192/2013

38 10456 2012

REBELO & BELLARD
LTDA - POSTO
E POUSADA

BOUGANVILLE

SALINÓPOLIS CAPTAÇÃO
SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 57501/2014

39 35278 2011 SABUGY MADEIRAS
LTDA SANTARÉM CAPTAÇÃO

SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56001/2013

40 34033 2011 SALOBO METAIS S/A MARABÁ CAPTAÇÃO
SUBTERRÂNEA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 55962/2013

41 36799 2011
SANTA HELENA

EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES LTDA

MARABÁ CAPTAÇÃO
SUPERFICIAL

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 57389/2014

42 5579 2013

SÃO JOSÉ PRODUÇÃO
E COMÉRCIO DE

PRODUTOS FLORESTAIS
LTDA

RONDON DO
PARÁ

CAPTAÇÃO
SUPERFICIAL

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 56897/2014

43 3558 2012

SECRETARIA
DE ESTADO DE

INTEGRAÇÃO REGIONAL
DESENVOLVIMENTO

URBANO E
METROPOLITANO

SANTA LUZIA RENOVAÇÃO DE
OUTORGA

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 54971/2013

44 34858 2012

SECRETARIA
DE ESTADO DE

INTEGRAÇÃO REGIONAL
DESENVOLVIMENTO

URBANO E
METROPOLITANO

AFUÁ CAPTAÇÃO
SUPERFICIAL

NOT. DE
INDEFERIMENTO
N° 55960/2013